Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

Câmpus Araquari

                           EDITAL Nº 037/2012 – IF Catarinense – Câmpus Araquari

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS DE EXTENSÃO INSCRITOS NO
EDITAL NO. 031/2012

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IF Catarinense) – Câmpus Araquari, por meio

da Direção de Desenvolvimento de Ensino, e no uso de suas atribuições legais, homologa e

torna pública a lista dos projetos de extensão inscritos no Edital no. 031/2012 – IFCatarinense –

Câmpus Araquari e Câmpus Avançado São Francisco do Sul, conforme segue abaixo:

Título do projeto Coordenador(a)

Criação de um Blog destinado à adoção de cães e
gatos provenientes do Centro de Bem-Estar Animal

de São Francisco do Sul

Simone Machado Pereira

Diagnóstico parasitológico em cães atendidos pelo
Centro de Bem-Estar Animal de São Francisco do Sul

Viviane Milczewski

Educação Ambiental voltada para a relação entre
Hidrografia e Ictiofauna de São Francisco do Sul/SC

Leandro Rafael Pinto

Reversão Sexual de Betas para Pequenos Produtores Adolfo Jatobá Medeiros Bezerra

Viagem pelo Céu Josefa Surek de Souza de
Oliveira

Publique-se.

Araquari, 16 de maio de 2012.

ROBERT LENOCH
Diretor-Geral do IF Catarinense – Câmpus Araquari

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br